
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

2. týden 

Dobrý den, děvčátka a chlapci,  

tak jsme opět tady. 

 

V tomto týdnu si budeme povídat o tom, s čím a s kým si rádi hrajete, budeme 

vám dávat hádanky, naučíme se novým věcem, pokusíme se vzájemně si 

naslouchat. Povídat si budeme také o čtyřnohých kamarádech, kteří bydlí 

s vámi doma nebo u někoho blízkého. 

1. Hra Na schovávanou „ U dědečka ve skříni“, hledejte dvojice. 

 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

2. Na schovávanou „U Aničky a Kubíčka v pokojíčku“, hledejte dvojice. 

A teď si můžete na schovávanou zahrát i doma nebo venku. 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

3. Úkoly:  

 Pěkně si ukliď hračky v pokojíčku a spočítej, kolik máš míčků. 

 Buď nápomocen (a) mamince s úklidem nádobí. Víš, kam co patří? 

 Potěš někoho blízkého v rodině. Můžeš mu nakreslit obrázek, 

vyrobit dáreček, zazpívat mu písničku, cokoli tě napadne. 

 Jak se dneska cítíš, co se ti povedlo či nepovedlo, povídej si o tom. 

  

POŘÁDNÍČEK 

Já jsem malý pořádníček,    Čím dříve uklizeno je všude, 

když je po hře, vždycky sám   čím dřív hračky v pořádku,  

Auto, koníka i míček    tím víc mámě času zbude 

Na místo zas pěkně dám.   na veselou pohádku. 

 

      František Hrubín, Špalíček pohádek 

 

 

 

 

                                                                     Proč Anička pláče? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copak se mezi chlapci stalo?  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

4. „Jdeme nakupovat“, najděte mezi zakoupenými samolepkami tu, jejíž 

tvar je vyznačen. Pokud ji objevíte, můžete si ji vybarvit. 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

5. Do rodiny patří i zvířátko, které s vámi žije. 

Máte doma čtyřnohého kamaráda?   

Anička s Kubíčkem má pejska. 

 Podívejte se, co je na něm jiného než na tobě. 

 Spočítejte kolik má nohou. 

 Pokud to nevíte, zeptej se rodičů, jak se říká tomu, čím pejsek 

nebo vaše zvířátko dýchá, čím jí potravu. 

 Umí pejsek lézt po stromech? 

 Co myslíte, může pejsek jíst sladkosti, proč? 

 Umí pejsek mluvit? 

 Pokud znáte nějakou písničku o pejskovi, zazpívejte si ji s někým 

pro radost.  

 Teď si s vámi bude pejsek hrát, schovávat se. Dobře pozorujte 

obrázek a popište, co vidíte. (Pejsek je před, na,…vedle boudy.)  

 Můžete si obrázky vybarvit nebo s rodiči vystřihnout na kartičky. 

 Až někdy půjdete se svým chlupatým kamarádem na procházku, 

všímejte si všeho, co umí, jak reaguje na jednotlivé členy rodiny,… 

 

 

6.     Tvoření: „Papírový pejsek a kočička“ 

Někdo třeba nemá žádného čtyřnohého kamaráda doma, nevadí, i tak 

si ho tu můžete s námi vyrobit. Přizvěte si k tomu na pomoc někoho 

z rodiny a uvidíte, jak se vám společně zvířátko podaří. 

 Budeme k tomu potřebovat jakýkoli papír o velikosti čtverce, 

pastelky nebo fixy, šikovné ručky. 

 A teď se dobře dívejte a snažte se pracovat dle uvedeného návodu 

v obrázcích, který je přiložen za schovávačkou s pejskem. 

 

 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

 

 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

              PEJSEK        KOČIČKA  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

7. “Pojďte s námi na procházku“. Kdo jde na procházku s kocourkem? 

Prstem pomalu přejíždějte po vodítku ke kocourkovi nebo k pejskovi, 

plynule od začátku až do konce a sledujte očima, kam tě až dovede. 

(procvičení koordinace oka a ruky, orientace v prostoru) 

 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

8. A nyní budeme potřebovat kocourka na pomoc, jako se zpívá v této 

písničce. Pokud rádi zpíváte, máme pro vás písničku. Při zpěvu můžete 

vytleskávat rytmus písně, nebo podupávat, či ťukat na vařečky 

z maminčiny kuchyně (pokud dovolí). 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

Pokud se vám podařil splnit nějaký úkol a uhodnout hádanku, posíláme 

veliký potlesk a smajlíka. 

 

Za odměnu si můžete také zazpívat či společně zatancovat na písničku: 

https://www.youtube.com/watch?v=0zd7uLR_sF8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Pokud ne, nevadí.  

Postačí, že jste se s námi pobavili a zpříjemnili si chvíle u vás doma.  

Už se na vás moc těšíme u nás ve třídě Sluníček. 

 

           A teď je čas na pohádku. 

 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=0zd7uLR_sF8


Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

9. Pohádka na celý týden k usínání. 

 

DĚDEČKŮV KOBLÍŽEK 

Koblížek na másle zpívá, 

dědek vedle hlady zívá: 

„Smaž, babičko, smaž!“ 

„Však si pochutnáš!“ 

Když koblížek usmažili, 

za okno ho položili 

A koblížek z okna – hop, 

kutálí se po zápraží, 

hupky přes příkop, 

hop a hop a hop… 

Takový už neusmaží. 

Bába pro něj naříká, 

dědek za ním utíká 

a koblížek – hop 

pře ten potok, přes ty louže 

- jen se neutop! – 

hop a hop a hop, 

jejej, jejej, to to klouže! 

Za koblížkem dědeček, 

před koblížkem kopeček, 

Pod kopečkem šerý pes: 

„Sním tě, sním tě, koblížku!“ 

Umíš-li to, tak si sněz! 

Na másle jsem pěkně zpíval, 

dědek vedle hlady zíval, 

a když si mě usmažili, 

za okno mě položili. 

a já z okna hop a hop, 

kutálím se po zápraží, 

hupky přes příkop, 

hop a hop a hop, 

takový už neusmaží. 

Usmažili, nejedli, 

vidíš pejsku – natož ty!“ 

„Stůj, koblížku, ham, ham, ham!“ 

„Dobře – užuž utíkám.“ 

A koblížek hop 

přes ten potok, přes ty louže 

- jen se neutop! -  

jejej, jejej, to se klouže. 

Za koblížkem dědeček, 

před koblížkem kopeček,  

pod kopečkem čeká liška: 

“Stůj koblížku já tě sním, 

hop koblížku, šup do bříška!“ 

„To ti liško, neradím! 

 

Usmažili, nejedli, 

vidíš, liško – natož ty! 

Já jsem k světu a ne k snědku!“ 

Ale liška hup a hup… 

Honem, popoběhni dědku! 

A koblížek… 

Chřupy, chřup, 

dědeček si pochutnává, 

liška už je někde v lese, 

ráda, že má záda zdravá, 

dědeček se pěkně nese,  

před chvilinkou hlady zíval, 

proč by si teď nezazpíval: 

„Babička tě, koblížku,  

nesmažila pro lišku, 

ham, ham, ham, ham, ham,  

snědl jsem tě sám!“ 

 

František Hrubín,  

Dvakrát sedm pohádek. 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

Zdroje: 

 Pracovní list:  Jdeme nakupovat. U dědečka ve skříni. U Aničky a Kubíčka 

v pokojíčku. Pojďte s námi na procházku. RAMEŠOVÁ Milada, 2021. 

 Obrázkový návod k výrobě zvířátek. RAMEŠOVÁ Milada, 2021. 

 Kresby postav chlapců, dívek. RAMEŠOVÁ Milada, 2021. 

 KÁROVÁ VĚRA, Šimonovy listy, Vyjádři polohu pejska vzhledem k boudě. Portál. 

 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA. Jojojo, nenene.(2017) [online]. [cit. 5.3.2021] 

Dostupné z: https://www.youtube.com/watch?v=0zd7uLR_sF8 

 WALTEROVÁ, Marcela. Albatros [online]. [cit. 3.3.2021]. Dostupný z: 

https://www.albatros.cz/tituly/13169503/nejkrasnejsi-rikadla/ 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=0zd7uLR_sF8
https://www.albatros.cz/tituly/13169503/nejkrasnejsi-rikadla/

